



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas
 Calle Comercio No. 47
 P.O. Box 1000, Santo Domingo, D.R.
 T. 809-532-2222
 F. 809-532-2222



No. EXPEDIENTE
FONPER-DAF-CM-2022-0088
No. DOCUMENTO
FD-F-19-2022-02103

11 de Noviembre del 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2022-0088

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de fondos para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unid. Medida	Cant. Solic.	Precio unitario estimado	Monto total
1	44122101	2.3.9.2.01	Bandas elásticas (gomitas)	Cajas	20	RD\$15.47	RD\$309.40
2	44111503	2.3.9.2.01	Bandejas para escritorios.	Unidad	24	RD\$315.00	RD\$7,560.00
3	44121701	2.3.9.2.01	Felpa Azul	Unidad	120	RD\$150.00	RD\$18,000.00
4	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8½X11	Caja	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00
5	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora No.26/6	Unidad	5	RD\$467.00	RD\$2,335.00
6	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros Azules.	Unidad	144	RD\$65.00	RD\$9,360.00
7	14111507	2.3.9.2.01	Papel 81/2x11	Resma	400	RD\$275.00	RD\$110,000.00
8	14111507	2.3.9.2.01	Papel 81/2x14	Resma	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00
9	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento	Unidad	24	RD\$170.00	RD\$4,080.00
10	45101508	2.3.9.2.01	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	5	RD\$2,800.00	RD\$14,000.00
11	53121501	2.3.9.2.01	Porta traje	Unidad	25	RD\$5,000.00	RD\$125,000.00
12	14111530	2.3.9.2.01	Notas Adhesivas Tipo Banderitas	Unidad	150	RD\$50.00	RD\$7,500.00
13	14111530	2.3.9.2.01	Notas Adhesivas 3x3	Unidad	50	RD\$40.00	RD\$2,000.00



14	44122002	2.3.9.2.01	Protectores Para Hojas 8½X11	Paquete	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00
15	41111604	2.3.9.2.01	Reglas plasticas	Unidad	24	RD\$25.00	RD\$600.00
16	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras	Unidad	24	RD\$60.00	RD\$1,440.00
17	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores negros punta fina	Unidad	120	RD\$204.00	RDS\$24,480.00
18	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores azul punta fina	Unidad	120	RD\$204.00	RD\$24,480.00
19	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores verde punta fina	Unidad	120	RD\$204.00	RD\$24,480.00
20	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores rosado punta fina	Unidad	120	RD\$204.00	RD\$24,480.00
21	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores rojo punta fina	Unidad	120	RD\$204.00	RD\$24,480.00
						Total:	RD \$447,334.40

PRESUPUESTO: RD\$447,334.40 (Cuatrocientos Cuarenta y Siete Mil Trescientos Treinta y Cuatro Pesos con 40/100)

En ese sentido y en base al Presupuesto Aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es por **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera

